milia , ac prosapia nobiiium natus esses , omni prorsus ignohilitatis macula
deleta, et in hujnsmodi nohilitatioriis signum haec tihi tìliis , ac posteris tuis

arma , seu nobiliiatis insiguia coucedimus : Scutum videlicet iu tres parles

(1) Nell'originale vi è la seguente lacuna .
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per latitndinem divisimi, quaruin media angustior, albique colorii» , reliquae

duae aequaliter latiores rubini colori* sunto; desumer Aquila biceps aurei co-

loris , lingua exerta , expansis alis, et apertis in utramque partem
, pedibus

totum scutum ocoupat (i); galeam vero tornatilem , fasciisque aurei, rubei,

et albi coloris redimitam , cui aurei coloris Aquila unum tantum caput ha-

bens, et expansas alasgerens, insidat, prout artificis marni in medio liferarum

nostrarum depicta in lius cerni datur, tenore praesentium auctoritate nostra

Regia decernentes, et deinceps tu , Io: Antoni, filiique tui tani nati
, quam

nascituri, utriusque sexus , et quibuscumque ex iis nasci eontigerit prò veris

nobilibus ac si de nobili sanguine, ac prosapia nati essent , habeant, et habe-

re debeant, onmibusque, et singulis Privilegiis , immuni ta tibus
, praemi-

nenliis , et exemptionibus liti, ac Imi debeant, quibus caeteri veri Nobiles de

nobili sanguine, ac prosapia geniti, et procreati de jure , vel consuetudine

utuntur, ac fruuntur, praefactaque nobilitatis insignia, quae tibi Joanni An-

tonio, filiis posterisque tuis dedimus , et elargiti sumus, sicuti , et tenore

praesentium damus , et elargimur , et tu filiique, et posteri tui deinceps ubi-

que in praeliis , duellis , torneamentis , vexillis, cortinis , tentoriis , sepul-

chris , nec non sigillis , annulis , et generaliter in quarumlibet rerum , et ex-

peditionum generibus (2) et micare nobilitatis titulo , ferie , pestare
,

omnibusque, et singulis, ut supra dictum est
, gratiis , honoribus, et liberta^

tibus, quibus caeteri nobiles utuntur, et fruuntur, uti et quilibet eorum va-

leat , atque possit. In cujus rei fidem, memoriamque ad perpetuam fitmita-

tem bas nostras fieri jussimus, et sigilli nostri appensione munivimus.

Datis Varadini 24 Aprilis Anno Domini 1 5 3 5 . Regnorum nostrorum Dono

Joannes Rex manu propria.

Ductum. fuit boc exemplum ex quodam processu existente in archivio San-

ctae Catharinae in quo processu habentur probationes, quibuscumqueFamilia

de Regillis inter nobiles Cives Portusnaonis fuit cooptata. Extat in calce pro-

cessus nomen Vice Cancellarli Castri Portus-Naonis cum Sigillo Sancti Mar-

ci, Provisore j et Capitano Balthassare Zeno anno i6o3.

Tratto da copia di un volume che forma parte degli aneddoti di Ernesto

Moteuse a e. 126 neW archivio dei signori Montereale Mantica di Pordeno-

(1) Negli arcViivj di Pordenone sul

protocollo 161 5 di Gio. Battista Regil-

lo si vede la qui
;
unita arma che in

seguito a questo privilegio, con qual-

che variazione peraltro, adottò la fa-

miglia Regilla .

(2) Anche qui e' è una seconda la-

cuna .
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ne, e supplito ad alcune mancanze con altra copia tratta da processo segna-

to D della comunità di Pordenone nell'archivio medesimo.

LII.

(
a \ In Ghristi nomine amen. Anno Nativitatis ejusdem 1 535. Indictione octa-

va, die vero Veneris, 14 mensis Maii. Actum in Portunaone in domo mei No-

tarli praesentibus etc. Ibique cum spectabilis Dominus Franciscus a Fonte

restaret debitor sui Camerariatus Ecclesiae Sancti Marci de Portunaone , de

libris denariorum parvorum 96; et cum esset modo coactus a spectabili comu-

nitate dictae terrae Portusnaonis ad exhibendum dictas libras nonaginta sex,

et non habens pecunias ,
prò se , et haeredibus dedit insolutum cum consensa

consilii Magistro Io: Antonio Sachiensi pictori, qui ad praesens depingit pal-

[b) lam Sancti Marci, dedit, dico, insolutum ad computum dictae pallae eidem

Magistro Io: Antonio ibi praesenti , et accipienti insolutum quartas quin<]ue

Frumenti Promittens dictus Ser Franciscus manutenere super omnibus

bonis suis , et sumptibus suis, ipsi Magistro Io: Antonio pictori dictas quartas

quinque frumenti , ut supra datas , insolutum consignatas per dictum Tho-

mam colonum eidem Masistro Io: Antonio, cum pacto tamen expresso inter

ipsas parte», quod quotiescumque dictus Ser Franciscus exbursaverit dicto

Magistro Io: Antonio dictas libras 96 ,
quod tum , et eo casu eum sfrancare

debeat etc. quae omnia, et singula partes observare, et non contrafacere pio»

miserunt in futumm.

Tratto da copia esistente nelV archivio dei signori Montereale Mantica di

mano del notajo Pier Antonio Frescolini.

lui.

Charta Conventionum facta inter Magnificos Dominos Massaries fabricae

majoris Ecclesiae Cremonae, et Magistrum Joannem Autonium Furlanum

pictorem
,
prout infra videlicet.

(a) Millesimo quingentesimo vigesimo. Indictione octava, die vigesimo mensis

Augusti, in camera solitae Congregationis infrascriptorum Dominorum Mas-

sariorum Fabricae Majoris Ecclesiae Cremonae positae in campo Saneto prae-